令和 2年 5月 29日

放課後等デイサービス事業者  様

大阪府立生野支援学校

校  長  国津 賢三

【重要：6月 8日(月)より実施】

段階的な教育活動の再開に伴う事業所の学校へのお迎えについて（ お知らせ ）

 新緑の候、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症への拡大防止対策により、長期の学校休業となってお

りましたが、6月 1日より、段階的に教育活動を再開させてまいります。

 本校では、感染症拡大防止対策として、できる限り校内で密集状態にならないように、

この間検討してまいりました。

しかし、現在児童生徒の多くが、放課後等デイサービス事業所を利用しております。下

校時に、デイサービスのお迎えを待つ子どもたちの密集状態を防ぐために、次のような対

策を 6月 8日(月)より行います。

 デイサービス事業所の皆様には、子どもたちの安全で安心な学校づくりのために、ご理

解とご協力をお願いします。

A．児童生徒の下校時の引継ぎ手順について

1. 児童生徒が玄関付近で密集状態にならないように、学部学年ごとの待機場所で待機

する。

2. デイサービス事業所は、来校したら玄関の担当教員にプレートを見せて申し出る。

3. 担当教員は、パソコンにて事業所名を選択する。校内のネットワークを経由して、

それぞれの待機場所のパソコンに表示される。

4. 事業所名が待機場所のパソコンに表示されたら、児童生徒と担任が玄関に移動する。

5. 玄関外の屋外スペースで、引継ぎを行う。

※来校の際は、感染予防対策（マスク等）をお願いします。

B．留意事項

1. 事業所のスタッフは、密集状態にならないように、他の事業所との距離を保って待

機する。

2. 学校周辺は駐車スペースがないので、できる限り近隣のコインパーキングを利用す

る。

3. 歩道の街路樹を踏みつけない。（地域住民は街路樹を大切にしています）

C．禁止事項（必ず守って欲しいこと）

1. 学校の向かい側の住宅前には絶対に駐停車しない。正門前には駐停車をしない。（←

警察や近隣住民より苦情を受けています。絶対にしないでください。）

2. 歩道をふさがない。（小中学生の通学路です）

3. 横断歩道で赤信号を渡らない。（子どもたちが見ています）

4. 児童生徒だけを送迎車に残さない。

・昨年度、デイサービス事業者の駐車マナーについて、地域住民の方から、苦情が出て

います。他校では、地域からの苦情もあり、安全面の考慮から、すべての事業所の学

校への送迎を中止したところもあります。

・教職員の指示に従い、子どもたちの安全を第一にお願いします。

※マナーを守れず、教職員の再三の指示に従っていただけない事業所については、子

どもたちへの安全を守るためにも、学校へのお迎えを遠慮して頂くことがあります。

ご理解とご協力をお願いします。

マンション

交差点

歩道

正

門

住

宅

駐

停

車

禁

止

巽東小学校

駐

停

車

禁

止

歩道